
 

 

     COMUNE DI SINAGRA  
PROVINCIA DI MESSINA 

 
 
 
 
 
 

N. 21  del Reg. 
 
Del 04.02.2020 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO 

SERVIZIO   DI   FORNITURA   DI  N.  452  
CONFEZIONI  REGALO (PANETTONI) DA 
OFFRIRE AGLI ANZIANI ULTRA 
SESSANTACINQUENNI IN OCCASIONE DELLE 
FESTIVITA' NATALIZIE E DI FINE ANNO - AI 
SENSI  DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT.A) DEL 
D.LGS.50/16, COME MODIFICATO DALL'ART.25 
DEL D.LGS N.56/2017, MEDIANTE AVVISO 
PUBBLICO  DI  MANIFESTAZIONE  DI  
INTERESSE  -  CODICE CIG: ZAC2AEB205 - 
LIQUIDAZIONE FATTURA -.     

 
 
 
 
 

            



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA  
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 
EDILIZIA PRIVATA E LLPP - UFFICIO 
URBANISTICA  

 
N. 21 del 04.02.2020 
N. 47 Del 04.02.2020 Registro Generale 

 
OGGETTO:  SERVIZIO   DI   FORNITURA   DI  N.  452  CONFEZIONI   REGALO 

(PANETTONI) DA OFFRIRE AGLI ANZIANI ULTRA 
SESSANTACINQUENNI IN OCCASIONE DELLE FESTIVITA' 
NATALIZIE E DI FINE ANNO - AI SENSI  DELL'ART. 36, COMMA 2, 
LETT.A) DEL D.LGS.50/16, COME MODIFICATO DALL'ART.2 5 DEL 
D.LGS N.56/2017, MEDIANTE AVVISO PUBBLICO  DI  
MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  -  CODICE CIG: ZAC2A EB205 - 
LIQUIDAZIONE FATTURA -.     

 
L'anno duemilaventi, il giorno  quattro del mese di febbraio nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO che con atto  n. 167 del 02/12/2019, esecutivo,  la Giunta Municipale ha assegnato le 
risorse finanziarie, quantificate in complessivi € 1.582,00, per procedere all’acquisizione di n. 452 
confezioni regalo da offrire agli anziani ultra sessantacinquenni in occasione delle festività natalizie e di fine 
anno;  

VISTA in relazione al “Piano anticorruzione” il provvedimento Sindacale Numero 2644 del 
13/03/2015, con il quale vengono impartite le disposizioni da osservare per i casi di incompatibilità; 

RITENUTO , per la procedura di acquisizione della fornitura di che trattasi, che possono sussistere 
situazioni di incompatibilità del Responsabile del Servizio, sicché in uniformità a quanto disposto con il 
provvedimento numero 2644/2015, succitato, il relativo procedimento in via automatica sarà curato in 
sostituzione del Responsabile dell’Area del relativo servizio, dal Responsabile dell’Area Pianificazione 
Urbanistica Edilizia Privata e LL.PP.;  

DATO ATTO che: 
- con Determinazione Dirigenziale n° 131 del 02/12/2019, si è proceduto per l’affidamento del 

servizio di FORNITURA DI N. 452 CONFEZIONI REGALO (PANETTONI) DA OFFRIRE AGLI 
ANZIANI ULTRA SESSANTACINQUENNI IN OCCASIONE DELLE FESTIVITA’ NATALIZIE E DI 
FINE ANNO - AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT.A) DEL D.LGS.50/16, COME 
MODIFICATO DALL’ART.25 DEL D.LGS N.56/2017,  mediante avviso pubblico di manifestazione di 
interesse;  

- le relative operazioni hanno dato esito positivo in quanto la Ditta “Scaffidi Marisa” di Sinagra, 
con sede in Via II Convento, n°14  – 98069 – Sinagra (ME) – Partita IVA: 01668380833 ha 
presentato, nel rispetto della ritualità prevista, apposita offerta per la fornitura di riferimento 



 

 

applicando sul prezzo a base d’asta di € 1.438,19 lo sconto di ribasso percentuale di 0,01%, e così 
per netti € 1.438,05; 
- conseguentemente la fornitura de qua è stata aggiudicata alla Ditta “Scaffidi Marisa” di Sinagra, 
con sede in Via II Convento, n°14  – 98069 – Sinagra (ME) – Partita IVA: 01668380833 per 
l’importo definitivo di € 1.438,05 oltre IVA, imputando la relativa spesa al Titolo 1 Missione 12 
Programma 4 - Cap. n.1945/2 - “Attività ricreative e soggiorni climatici anziani”, del relativo 
Bilancio Pluriennale di Previsione; 

ACCERTATA  la regolarità del DURC (scadenza il 19/05/2020), in atti; 
ACCERTATO che il rapporto contrattuale con la Ditta Aggiudicataria è stato perfezionato 
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio e sottoscrizione della determina di 
affidamento per accettazione e restituzione mediante PEC, ai sensi dell’art. 40 del Codice dei 
contratti pubblici che recepisce l’obbligo di utilizzo dei mezzi di comunicazione elettronica in 
tutta la fase di gara direttamente dall’articolo 22 della Direttiva 2014/24/UE, disposizione 
rientrante tra quelle a recepimento obbligatorio dagli stati membri; 

VISTA l’unita Fattura n°FATTPA n°1_20 del 15/01/2020, registrata al Protocollo Generale del 
Comune il 15/01/2020, al n°593, dell’importo di € 1.566,17, IVA compresa, della Ditta “Scaffidi Marisa”, 
con sede in Sinagra – Via II Convento, n°25,  relativa alla “Fornitura di n. 452 confezioni regalo da offrire 
agli anziani ultra sessantacinquenni in occasione delle festività natalizie e di fine anno” ; 

RITENUTO  di dover dare corso alla relativa liquidazione; 
VISTO  l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come  integrato con la L.R. 11.12.1991 n. 48 e 

successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO  IL D.Lgs 50/2016; 
VISTO  IL D.Lgs 56/2017; 
VISTO  il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 
VISTO  il DPR 207/10, per la parte ancora vigente; 
VISTA  la determinazione del Sindaco n. 14 del  03/07/2019; 
VISTO  il Regolamento di contabilità dell’Ente; 
VISTO  lo Statuto dell’Ente. 

D E T E R M I N A 
 
 

 Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
1)-Di liquidare, alla Ditta “Scaffidi Marisa”, con sede in Sinagra – Via II Convento, n°25 la somma di  

€.1.566,17, I.V.A. compresa, a fronte della fattura n°FATTPA n°1_20 del 15/01/2020, registrata al 
Protocollo Generale del Comune il 15/01/2020 al n°593, relativa alla “Fornitura di n. 447 confezioni 
regalo da offrire agli anziani ultra sessantacinquenni in occasione delle festività natalizie e di fine anno 
2019” , mediante pagamento come risultante dalla fattura medesima; 

2)-La superiore spesa di €. 1.566,17, I.V.A. compresa, è imputata al Titolo 1 Missione 12 Programma 4 - Cap. 
n.1945/2 - “Attività ricreative e soggiorni climatici anziani”, RR.PP.; 

3)- Con riferimento alla vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata on-
line all'A.P., non sarà allegato alcun documento e si da atto che l’accreditamento della superiore 
spesa sarà effettuato secondo le modalità indicate dalla ditta beneficiaria; 

4)-La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on line per giorni quindici 
consecutivi e nella sezione apposita del sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione 
all’A.P. dell’atto integrale, pena la nullità dell’atto stesso (L.R. 11/2015). A norma dell’art. 8 
della legge 241/90, così come recepita con  L. R. 10/91; 

5)-La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 
trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla 
Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti. 

 
 

 
 

Il Responsabile dell’Area Pianificazione 
Urbanistica Edilizia Privata e Lavori Pubblici 

Patrimonio e Manutenzione 
F.to  Ing. Renato CILONA 

 

L’istruttore 
F.to  Geom. Giuseppe FRANCHINA 



 

 

 
 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Prov.  di  Messina 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 
pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  
sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 
L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  
 
dal  04.02.2020   al  19.02.2020 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì , 04.02.2020 
 
 

L’Addetto alle pubblicazioni 
F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
   
    Dalla Residenza Comunale, lì  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  
                                                            

 
 

 
 
 


